
26

Kapitola 016 – Automatické uzamknutí displeje

Když svůj telefon používáš na veřejnosti, mysli na to, že ho máš odemčený. Pokud ti ho někdo 
vezme, může se dostat do něj a vlastně do všeho, co obsahuje. Zabránit se tomu dá jednoduše.



27

Jaká je podle tebe ideální doba, než se 
telefon sám uzamkne? 

 Jednotky vteřin

 10 - 30 vteřin

 30 vteřin - 1 minuta

 Nemusí se zamykat

Chytré telefony mají funkci, která při jejich nepoužívání uzamkne 

displej. Když pak telefon vezmeš po nějaké době do ruky, musíš ho 

znovu odemknout. Dobu, než se telefon automaticky uzamkne, 

si můžeš nastavit. Od pár vteřin po minuty (nebo vůbec). Je to 

důležitá ochrana proti tomu, aby se cizí návštěvníci dostali do 

tvého telefonu.

Robote, ty se nezdáš, ty víš 
o těch telefonech dost věcí

Vrrrrr 
/Vrní jako plechová krabice/



28

Kapitola 017 – Co je IMEI a na co ho budu potřebovat

IMEI (International Mobile Equipment Identity) je unikátní patnáctimístné číslo mobilního 
telefonu, které mu přiděluje jeho výrobce. Toto číslo ukládá mobilní operátor do speciálního 
registru. Po nahlášení krádeže telefonu pak přístroj na základě tohoto čísla může operátor 
zablokovat.

Kde najdu IMEI

  Na zadní straně telefonu nebo  

 pod jeho baterií.

 Na dokladu o jeho koupi.

 Většina telefonů ho dokáže  

 zobrazit na displeji. 

Vyzkoušej si zadat v telefonu 
následující kód: *#06#


	Strazci_na_internetu.pdf

